
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Numero  43 del  13/08/2010

OGGETTO: ESERCIZIO  FINANZIARIO  2009  -  APPROVAZIONE  RENDICONTO
DELLA GESTIONE.

L'anno 2010 il giorno 13 del  mese di agosto alle ore 18:15, si è riunito il Consiglio Comunale 
convocato dal Presidente, a norma di legge, in sessione Ordinaria in 1 ed in seduta pubblica.

Al  momento  della  trattazione  dell’argomento  in  oggetto  dei  membri  del  Consiglio  risultano 
presenti n. 21 e assenti n.0 come di seguito: 

Consiglieri Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
ARMONICO Valerio X
ROLLO Pompilio X
STEFANIZZI Fabrizio X
GRECO Antonio X
APRILE Alessandro X
GENNACHI Nicola X
VETRANO Salvatore X
VETRUGNO Cosimo X
CALCAGNILE Carlo X
CUTRINO Giuseppe X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X
CARLA' Giovanni X
PALADINI Claudio X
BUCCARELLA Marco X
CAPOCCIA Stefania X
NICOLACI Maurilio X
SPAGNOLO Maurizio X
SPAGNOLO Elio X
LANDOLFO Giuseppe X

Il Consigliere Sig. STEFANIZZI Fabrizio in qualità di Presidente protempore pone in trattazione 
l’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno dei lavori dell’odierna seduta consiliare. 

Partecipa il IL SEGRETARIO GENERALE GRASSO Giuliana.

Immediatamente eseguibile X  

(Proposta n 36. del 30/06/2010) - Delibera C.C. n. 43 del 13/08/2010



(Proposta n 36. del 30/06/2010) - Delibera C.C. n. 43 del 13/08/2010



IL CONSIGLIO COMUNALE
Uditi:

-         l’illustrazione  dell’argomento  in  trattazione  tenuta  dall’Assessore  al  ramo Signor 
Antonio Greco;

-         gli interventi dei Consiglieri Signori   Maurizio Spagnolo, Elio Spagnolo e Maurilio 
Nicolaci e la replica agli stessi dell’Assessore Signor Antonio Greco;

il tutto così come riportato nell’allegato “Interventi” che è parte integrante del presente 
atto;

Premesso che:

− l’art. 227 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 prevede che “la dimostrazione dei risultati di gestione 
avviene mediante il rendiconto, il quale comprende il conto del bilancio, il conto economico ed 
il conto del patrimonio”;

−il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2009 è stato approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 21 del 21/05/2009;

− con deliberazione n.  53 del 28/09/2009 il Consiglio Comunale ha effettuato la ricognizione 
sullo stato di attuazione dei programmi e la verifica del permanere degli equilibri di bilancio 
entro la data del 30 settembre 2009, ai sensi dell’art. 193 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
vigente Regolamento di Contabilità;

−  i Responsabili dei Settori dell’Ente, coordinati dal Servizio Economico Finanziario, hanno 
reso le relazioni finali ed hanno provveduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi ai sensi 
degli artt. 48 e 49 del vigente Regolamento di Contabilità;

il  conto  del  Tesoriere  e  il  conto  dell’economo  comunale,  resi  nei  termini  di  legge,  sono 
debitamente sottoscritti  e compilati  in conformità degli ordinativi di incasso e di pagamento 
emessi e regolarmente eseguiti, e, pertanto, si può dare discarico delle somme pagate;

 l'Ente nell'anno 2009 ha rispettato gli obiettivi posti dal patto di stabilità interno;

la  Giunta  Comunale  con  deliberazione  n.  98  del  13/07/2010  ha  reso  la  relazione  prevista 
dall’art. 151, comma 6, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Preso atto che nuova Giunta, nominata il 09.04.2010, con il presente atto non può esprimere 
alcuna valutazione di efficacia sull'azione amministrativa esplicata nel corso dell'anno 2009;

Preso atto che la nuova Giunta, per continuità amministrativa, ha esaminato la documentazione 
illustrativa del Conto Consuntivo nei suoi aspetti tecnici, contabili e di conformità alla norma;

− il Revisore Unico dei Conti ha reso la relazione prevista dall’art. 239, comma 1 - lett. d), del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, acquisita agli atti dell’Ente in data 16/07/2010;

Tenuti presenti:

il D.Lgs. 18/08/2000, n.267;

lo Statuto dell’Ente;

il vigente Regolamento di Contabilità;

Con voti favorevoli n. 15 ed astenuti n. 6 (Paladini, Buccarella, Capoccia, Nicolaci, Spagnolo 
Elio, Landolfo) espressi per alzata di mano dai n. 21 membri del Consiglio presenti e votanti

DELIBERA

1) di  approvare  nei  suoi  aspetti  tecnici,  contabili  e  di  conformità alla  norma  l’allegato 
rendiconto dell’esercizio finanziario 2009 che evidenzia un avanzo di amministrazione di € 
38.431,78 su fondi  non vincolati;

(Proposta n 36. del 30/06/2010) - Delibera C.C. n. 43 del 13/08/2010



2)  di dare atto che l’avanzo di amministrazione disponibile al 31/12/2009 tiene conto del 
riaccertamento dei residui attivi e passivi effettuato ai sensi dell’art. 228, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000;

3)  di dare discarico delle somme pagate dal Tesoriere e dall’economo comunale;

4)  di dare atto che non ricorre l’obbligo di adottare provvedimenti di riequilibrio di cui 
all’art. 193, comma 2°, del D.Lgs.267/2000;

5)  di allegare alla presente:

•    copia del rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2009 completo del: 

− conto del bilancio (Allegato “A”);

− del prospetto di conciliazione, del conto economico e del conto del patrimonio (Allegato 
“B”);

•     relazione della  Giunta di  cui  all’art.  151,  comma 6,  del  D.Lgs.  18/08/2000,  n.  267 
(Allegato “C”); 

•     relazione del Revisore Unico dei Conti di cui all’art. 239, comma 1 - lett. d) del D.Lgs. 
267/2000; (Allegato “D”); 

•     conto del Tesoriere (Allegato “E”); 

•    conto dell’economo (Allegato “F”); 

•    elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza (Allegato “G”); 

•  copia della deliberazione consiliare n. 53 del 28/09/2009  ricognitiva dello stato di 
attuazione dei programmi e di verifica del permanere degli equilibri di bilancio adottate 
in applicazione dell’art.  193, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e del vigente 
Regolamento di Contabilità (Allegato “H”);

•  copia del prospetto di certificazione inviato al Ministero dell'Economia attestante il 
rispetto del patto di stabilità interno per l'anno 2009 (allegato I);

•   nota informativa degli oneri derivanti dalla stipula di contratti  relativi a strumenti 
finanziari derivati. (allegato L);

 In prosieguo

Su proposta del Presidente e stante l’urgenza di provvedere 

IL CONSIGLIO COMUNALE
Con  voti  favorevoli  n.  15  ed  astenuti  n.  6  (Paladini,  Buccarella,  Capoccia,  Nicolaci, 
Spagnolo  Elio,  Landolfo)  espressi  per  alzata  di  mano  dai  n.  21  membri  del  Consiglio 
presenti e votanti

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del disposto di 
cui all’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

(Proposta n 36. del 30/06/2010) - Delibera C.C. n. 43 del 13/08/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
STEFANIZZI Fabrizio GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________

RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il 

_______________________ per restarvi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000.

Il Messo Comunale IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il:

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 36. del 30/06/2010) - Delibera C.C. n. 43 del 13/08/2010


	COMUNE DI VEGLIE

